Администрация Чайковского сельсовета                 ПРОЕКТ
 Боготольский район
Красноярский края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пос. Чайковский
«»  2023 года		                                               	                                №

	О назначении проведения публичных слушаний по обсуждению  проекта Решения сельского Совета депутатов «О внесении  изменений в Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края»,
утверждённого Решением сельского Совета депутатов № 2 от 12.04.2001

          На основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 36, 57 Устава Чайковского сельсовета, Положением об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Чайковский сельсовет утвержденного Решением Чайковского сельского Совета депутатов от 27.07.2018 № 28-101 «О Порядке  учета предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Чайковского сельсовета, порядке участия граждан в его обсуждении»
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний на 10 апреля 2023 года 10.00 часов по адресу: 662078 пос. Чайковский, ул. 50 лет Октября, 11, по обсуждению проекта Решения сельского Совета депутатов «О внесении  изменений в  Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края», утверждённого Решением сельского Совета депутатов № 2 от 12.04.2001 (далее проект).
       Публичные слушания проводятся по инициативе администрации Чайковского сельсовета.
1. Утвердить текст проекта Решения сельского Совета депутатов «О внесении  изменений в  Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края», утверждённого Решением сельского Совета депутатов № 2 от 12.04.2001 (прилагается).
1. Утвердить текст извещения о проведении публичных слушаний (прилагается).
Предложения граждан, обладающих избирательным  правом  на территории Чайковского сельсовета и иных участников публичных слушаний к проекту Решения и заявки для участия в публичных слушаниях принимаются  в письменном виде в течение 20 дней со дня официального опубликования проекта Решения на основании решения сельского Совета депутатов от 27.07.2018 № 28-101 «О Порядке  учета предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Чайковского сельсовета, порядке участия граждан в его обсуждении» (прилагается).
Предложения и заявки для участия принимаются по адресу: 662078 пос. Чайковский, ул. 50 лет Октября, 11, Комиссия по организации и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта Решения  сельского Совета депутатов «О внесении  изменений в  Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края» утверждённый решением сельского Совета депутатов от 27.07.2018 № 28-101 (далее - комиссия).
1.  Комиссии по организации и проведению публичных слушаний «О внесении  изменений в Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края», утверждённого Решением сельского Совета депутатов № 2 от 12.04.2001:
- обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний;
- организовать приём письменных предложений и заявок участников публичных слушаний;
- при обращении участников публичных слушаний разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту Решения;
- предоставить протокол публичных слушаний в Чайковский сельский Совет депутатов и Главе сельсовета.
5. Комиссии опубликовать в газете  «Земля боготольская» (обнародовать) и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет:
- извещение о проведении публичных слушаний не позднее, чем за 10 дней до проведения  публичных слушаний;
- заключение о результатах публичных слушаний.
6. Контроль    за     исполнением     настоящего      Постановления     возложить на ведущего специалиста администрации сельсовета (Муратова Г. Г.).
7. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Земля боготольская».

Глава Чайковского сельсовета                                                   Г. Ф. Муратов

Приложение к Постановлению администрации
Чайковского сельсовета от «»   2023 №

«Извещение о проведении публичных слушаний
Чайковский сельский Совет депутатов  Боготольского района Красноярского края сообщает, 10 апреля 2022 года в 10 часов 00 минут по местному времени, в администрации Чайковского сельсовета (пос. Чайковский, ул. 50 лет Октября, 11) состоятся публичные слушания по обсуждению проекта Решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Чайковского сельсовета Боготольского района  Красноярского края» утверждённого Решением  сельского Совета депутатов № 2 от 12.04.2001.
              С проектом Решения Чайковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Чайковского сельсовета Боготольского района  Красноярского края» утверждённого Решением  сельского Совета депутатов № 2 от 12.04.2001 можно ознакомиться в спецвыпуске газеты «Земля боготольская», администрации  Чайковского сельсовета   официальном сайте Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru, на странице администрации Чайковского сельсовета (вкладке «проекты»). Инициатором проведения  публичных слушаний является сельский Совет депутатов. Приглашаем жителей сельсовета принять участие.
Глава Чайковского сельсовета
Г. Ф. Муратов